De alterius vita, de alterius morte disputatis: & ad nomen magnorum ob aliquam eximiam laudem virorum, sicut ad occursum ignotorum hominum minuri canes, latrat. Exped: enim vobis neminem videri bonum: quasi aliena virtus, exprobratio delictorum vestrorum sit. Inuiti splendida cum sordibus vestris confertis, nec intelligitis quanto id vestro detrimento audeatis. Nam si illi qui virtutem sequuntur, avari, libidinosi, ambitiosi que sunt: quid vos estis, quibus ipsum nomen virtutis odio est? Negatis quenquam præstare quæ loquitur, nec ad exemplar orationis suæ viuere. Quid mirum? cum loquatur fortia, ingentia, omnes humanas tempestates euadentia: cum refigere se crucibus conentur, in quas vnusquisque vestrum clauos suos ipse adiecit. Ad supplicium tamen acti stipitibus singulis pendent. Hi qui in seiplos animaduertunt, quot cupiditatibus, tot crucibus distrahuntur: & maledici, in alienam contumeliam venusti sunt. Crederem illis, nisi quidam ex patibulo suos spectatores conspuerunt.

CAP. XX. Non præstant philosophi quæ loquuntur: multum tamen præstant, quod loquuntur, quod honesta mente concipiunt. Nam si & paria dictis agerent, quid esset illis beatius? Interim non est, quod contempnas bona verba, & bonis cogitationibus plena præcordia Studiorum salutarium, etiam citra effectum, laudanda tractatio est. Quid mirum, si non ascendunt in altum? Arduos aggressus virtutis suspice, etiam si decidunt, magna conantur. Generosa res est, respicientem non ad suas, sed ad naturæ suæ vires, conari alta, tentare, & mente maiora concipere, quàm quæ etiam ingenti animo adornatis effici possint. Qui sibi hoc proposuit: Ego mortem eodem vultu audiam, quo videbo. Ego laboribus, quancumque illi erunt, parebo, animo fulciens corpus. Ego diuitias & præsentem & absentem æque contempnam: nec si alicubi iacebunt, tristior: nec si circa me fulgebunt, animosior. Ego fortunam nec venientem sentiam, nec recedentem. Ego terras omnes tanquam meas videbo, meas tanquam omnium. Ego sic viuam, quasi sciam aliis me natum: & naturæ reum hoc nomine gratias agam. Quo enim melius genere negotium meum agere potuit? vnum me do-

havit omnibus: vni mihi omnes. Quicquid habebō, nec
 sordide custodiam, nec prodige spatgam: Nihil magis pos-
 sidere me credam, quā bene donata: non numero, nec
 pondere beneficia, nec vlla, nisi accipientis aestimatione,
 pendam. Nunquam id mihi multum erit, quod dignus acci-
 piet. Nihil opinionis causa, omnia conscientia faciam:
 populo spectante fieri credam, quicquid me conscio fa-
 ciam. Edendi erit bibendique finis, desideria naturae re-
 fungere, non implere alium, & exinanire. Ego amicis
 iucundus, inimicis mitis & facilis, exorabor antequam ro-
 get, honestis precibus occurram. Patriam meam esse mun-
 dum sciam: & praesides deos supra me circaque me stare,
 factorum ditorumque censors. Quandocunque autem
 natura spiritum reperet, aut ratio dimittet, testatus erit
 bonam me conscientiam amasse, bona studia: nullius per
 me libertatem imminutam, minimè meam.